



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		RESERVATÓRIO METÁLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 150.000,00 LITROS				
MUNICÍPIO :		BAIRRO VILA ESPLANADA, ITAJOBÍ - SP				
FONTE:	CDHU	VERSÃO 197 - 01/04/2025 COM DESONERAÇÃO BDI: 20%				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL
		RESERVATÓRIO				
ORÇAMENTO		Reservatório metálico 150,00 m³ - 13,50 metros de altura, 3,82 metros de diâmetro.	unid.	1,00	R\$ 203.366,44	R\$ 203.366,44
						R\$ 203.366,44
		INFRAESTRUTURA				
CDHU	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa x13 unid.	m	130,00	R\$ 77,59	R\$ 10.086,70
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	kg	750,00	R\$ 10,48	R\$ 7.860,00
CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa (arame recozido)	kg	32,00	R\$ 11,06	R\$ 353,92
CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	54,32	R\$ 100,62	R\$ 5.465,68
CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 Mpa base e vigas	m³	15,00	R\$ 509,90	R\$ 7.648,50
CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	15,00	R\$ 162,70	R\$ 2.440,50
						R\$ 33.855,30
		TUBULAÇÕES E ACESSÓRIOS				
CDHU	24.03.080	Escada marinho com guarda corpo (executar de acordo com especificações do memorial descritivo)	m	13,50	R\$ 1.360,51	R\$ 18.366,89
CDHU	46.07.030	Tubo galvanizado DN= 1", inclusive conexões (entrada de produtos para o tratamento)	m	1,00	R\$ 115,93	R\$ 115,93
CDHU	46.07.100	Tubo galvanizado DN= 6", inclusive conexões (utilizar para respiro e tubo de ventilação de acordo com diametro do memorial descritivo)	m	4,00	R\$ 518,21	R\$ 2.072,84
CDHU	46.01.030	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1"), inclusive conexões (passagem de cabos elétricos)	m	15,00	R\$ 37,97	R\$ 569,55
CDHU	46.07.070	Tubo galvanizado DN= 2 1/2", inclusive conexões (entrada)	m	15,00	R\$ 229,14	R\$ 3.437,10
CDHU	46.07.070	Tubo galvanizado DN= 2 1/2", inclusive conexões (extravasor)	m	15,00	R\$ 229,14	R\$ 3.437,10
CDHU	46.07.090	Tubo galvanizado DN= 4", inclusive conexões (saída para abastecimento com luva)	m	1,00	R\$ 350,96	R\$ 350,96
CDHU	46.07.070	Tubo galvanizado DN= 2 1/2", inclusive conexões (saída para hidrante com luva)	m	1,00	R\$ 229,14	R\$ 229,14
CDHU	46.07.070	Tubo galvanizado DN= 2 1/2", inclusive conexões (saída para abastecimento com luva)	m	1,00	R\$ 229,14	R\$ 229,14
CDHU	46.07.070	Tubo galvanizado DN= 2 1/2", inclusive conexões (saída para caminhão pipa com luva)	m	1,00	R\$ 229,14	R\$ 229,14
CDHU	41.10.060	Braço em tubo de ferro galvanizado de 1" x 1,00 m para fixação de uma luminária	unid.	4,00	R\$ 114,26	R\$ 457,04
CDHU	41.14.730	Luminária redonda de embutir com refletor em alumínio jateado e difusor em vidro para 2 lâmpadas fluorescentes compactas duplas de 18/26W	unid.	4,00	R\$ 76,09	R\$ 304,36
CDHU	33.11.050	Esmalte a base água em superfície metálica, inclusive preparo (logotipo DAEI conforme memorial descritivo)	m²	2,00	R\$ 46,17	R\$ 92,34
						R\$ 29.891,53
		VALOR GLOBAL				R\$ 267.113,26
		VALOR GLOBAL COM BDI				R\$ 320.535,92
				WANDERSON FREITAS DE SARRO		
		SIDIOMAR UJAQUE		ENGENHEIRO CIVIL		
		PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ		CREA Nº 5069650745		